
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  от 26 октября 2017 года  № 137 
п. Шексна 

                       
      

Об утверждении Перечня муниципального  

имущества Шекснинского муниципального района,  

свободного от прав третьих лиц (за исключением  

имущественных прав субъектов малого и среднего  

предпринимательства), предназначенного для предоставления  

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

(в новой редакции) 

        

 

 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» (с изменениями), Приказом Минэкономразвития России от 

20.04.2016 года № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об 

утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального 

имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также 

об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество 

«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 

предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», 

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 28.09.2017 года № 117 «Об утверждении Порядка формирования, 

ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Шекснинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства»,  руководствуясь статьей 21 Устава 

Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 

 



1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества 

Шекснинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства (в новой редакции). 

2. Решения Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 26.04.2016 г. № 49 «Об утверждении Перечня 

имущества Шекснинского муниципального района, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) (в новой редакции)», от 29.06.2016 г. № 76 

«О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 26.04.2016г. № 49», от 31.08.2016г. 

№ 91 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 26.04.2016г. № 49», от 28.02.2017 

№ 16 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 26.04.2016г. № 49», от 29.03.2017 

года № 37 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 26.04.2016г. № 49», от 26.04.2017 

года № 51 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 26.04.2016г. № 49», от 28.09.2017 

года № 120  «О внесении изменений в решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 26.04.2016г. № 49», признать 

утратившими силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его подписания, 

подлежит  опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Представительного  

Собрания Шекснинского  

муниципального района 

от 26.10.2017 года № 137 

 

 

 

Перечень  

муниципального имущества Шекснинского муниципального района, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого  

и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 

во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

 

N 

п/п 

Номер в 

реестре 

имущес

тва <1> 

Адрес 

(местоположение) 

объекта <2> 

Структурированный адрес объекта 

Наименован

ие субъекта 

Российской 

Федерации 

<3> 

Наименование 

муниципального 

района/городско

го 

округа/внутриго

родского округа 

территории 

города 

федерального 

значения 

Наименова

ние 

городского 

поселения/

сельского 

поселения/

внутригоро

дского 

района 

городского 

округа 

Вид 

населенн

ого 

пункта 

Наимено

вание 

населенн

ого 

пункта 

Тип 

элемента 

планиров

очной 

структур

ы 

Наименов

ание 

элемента 

планиров

очной 

структур

ы 

Тип 

элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Наименов

ание 

элемента 

улично-

дорожной 

сети 

Номер 

дома 

(включа

я 

литеру) 

<4> 

Тип и 

номер 

корпуса, 

строения, 

владения 

<5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 2483 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. 

Первомайская, д. 

10 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Первомай

ская  

10  

2 2474 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. 

Юбилейная, д. 10 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Юбилейн

ая  

10  

3 2484 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. 

Юбилейная, д. 10 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Юбилейн

ая  

10  

4 4483 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. Труда, 

д. 19 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Труда  19  

5 2477а Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. Труда, 

д. 4 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Труда  4  

6 2477 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. Труда, 

д. 4 

 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Труда  4  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7 1074 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. Труда, 

д. 4 

 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Труда  4  

8 3966 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. 

Юбилейная, д. 10 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Юбилейн

ая  

10  

9 4483 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. Труда, 

д. 19 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Труда  19  

10 4483 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. Труда, 

д. 19 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Труда  19  

11 3992 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, д. 

Нифантово, ул. 

Фабричная, д. 14, 

пом. 41-46 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 деревня  Нифанто

во  

  улица Фабрична

я   

14  

12 3974 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. Труда, 

д. 4 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Труда  4  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 3991 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, д. 

Нифантово, ул. 

Фабричная, д. 14, 

пом. 33 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 деревня  Нифанто

во  

  улица Фабрична

я   

14  

14 4483 Вологодская 

область, 

Шекснинский 

район, ул. Труда, 

д. 19 

Вологодская 

область 

Шекснинский 

муниципальный 

район 

Вологодской 

области 

 поселок  Шексна   улица Труда  19  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество <6> 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер <7> Номер части 

объекта 

недвижимости 

согласно 

сведениям 

государственного 

кадастра 

недвижимости 

<8> 

Основная характеристика объекта недвижимости <9> Наименование 

объекта учета 

<10> Тип (площадь - для 

земельных участков, 

зданий, помещений; 

протяженность, объем, 

площадь, глубина 

залегания - для 

сооружений; 

протяженность, объем, 

площадь, глубина 

залегания согласно 

проектной документации 

- для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Фактическое 

значение/Проектируе

мое значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица измерения 

(для площади - кв. 

м; для 

протяженности - м; 

для глубины 

залегания - м; для 

объема - куб. м) 

Номер Тип 

(кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

15 16 17 18 19 20 21 22 

Помещение  35:23:0205015: 

818 

кадастровый  Площадь  204,8 кв.м Нежилые 

помещения  

№ 20-46 

Помещение  35:23:0205014: 

1100 

кадастровый  Площадь 70,8 кв.м Нежилые 

помещения  

№ 7-10 

Помещение 35:23:0205014: 

1101 

кадастровый  Площадь 34,2 кв.м Нежилое 

помещение 

 № 3 

Помещение 35:23:0205014: 

1094 

кадастровый  Площадь 51,2 кв.м Нежилые 

помещения  

№ 4, 5, 20 

Помещение 35:23:0205015: 

832 

кадастровый  Площадь 18 кв.м Нежилое 

помещение 

№ 31 



15 16 17 18 19 20 21 22 

Помещение 35:23:0205015: 

824 

кадастровый  Площадь 13,5 кв.м Нежилое 

помещение 

№ 29 

Помещение 35:23:0205015: 

833 

кадастровый  Площадь 10,7 кв.м Нежилые 

помещения  

№ 32, 33 

Помещение 35:23:0205014: 

1102 

кадастровый  Площадь 39 кв.м Нежилое 

помещение  

№ 6 

Помещение 35:23:0205014: 

1094 

кадастровый  Площадь 37,9 кв.м Нежилое 

помещение 

№ 9 

Помещение 35:23:0205014: 

1094 

кадастровый  Площадь  20,8 кв.м Нежилые 

помещения 

№ 6, 7 

Помещение  35:23:0103012: 

4109 

кадастровый  Площадь 74,2 кв.м Помещения 

Помещение  35:23:0205015: 

827 

кадастровый  Площадь 53 кв.м Нежилые 

помещения 

№ 9, 10, 11 

Помещение 35:23:0103012: 

3720 

кадастровый  Площадь 32,7 кв.м Помещение 

Помещение  35:23:0205014: 

1094 

кадастровый  Площадь 13,4 кв.м Помещение 

 

 

 

 

 

 



Сведения о движимом имуществе <11> Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом <12> 

организации, образующей инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекта малого и среднего предпринимательства 

Тип: 

оборудован

ие, машины, 

механизмы, 

установки, 

транспортн

ые средства, 

инвентарь, 

инструмент

ы, иное 

Государст

венный 

регистрац

ионный 

знак (при 

наличии) 

Наиме

нован

ие 

объект

а 

учета 

Мар

ка, 

моде

ль 

Год 

выпус

ка 

Кадастров

ый номер 

объекта 

недвижимо

го 

имущества

, в том 

числе 

земельного 

участка, в 

(на) 

котором 

расположе

н объект 

Правообладатель Документы основание Правообладатель Документы основание 

Полное 

наименов

ание 

ОГРН ИНН Дата 

заключе

ния 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

Полное 

наименование 

ОГРН ИНН Дата 

заключе

ния 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

           ИП 

Шивринский 

Александр 

Владимирович 

3043528

0500020

6 

35280

92250

01 

10.12.20

16 

09.12.2021 

           Потребительск

ое общество 

«Новатор» 

1093536

001206 

35240

13267 

17.12.20

12 

17.12.2017 

           ИП Минасян 

Сона 

Трчнаковна 

3153525

0003870

2 

35240

03538

08 

01.07.20

17 

30.06.2022 

           ООО 

«Профилактик

а Плюс» 

1053500

280206 

35281

02327 

30.06.20

15 

30.06.2020 



23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

           ООО «Дента 

Мед» 

1073536

000658 

35240

11848 

11.03.20

14 

10.03.2019 

           ООО «Дента 

Мед» 

1073536

000658 

35240

11848 

11.03.20

14 

10.03.2019 

           ООО «Дента 

Мед» 

1073536

000658 

35240

11848 

19.01.20

15 

26.01.2020 

           ИП Чекмарева 

Валентина 

Александровна 

3043536

2100007

7 

35240

01374

90 

03.04.20

14 

02.04.2024 

           ИП Чекмарева 

Татьяна 

Борисовна 

3093536

2640001

1 

35240

20514

40 

21.10.20

14 

26.10.2019 

           ИП 

Евдокимова 

Эльмира 

Ягубовна 

3163525

0010832

0 

35240

00338

86 

12.09.20

17 

11.10.2017 

           ИП Беляева 

Анастасия 

Юрьевна 

3093536

0760001

9 

35240

12415

04 

31.12.20

14 

31.12.2020 

           ИП Советова 

Марина 

Борисовна 

3103536

1030002

4 

35240

03129

78 

06.12.20

16 

05.12.2021 

           ИП Кузнецова 

Надежда 

Александровна 

3163525

0005135

0 

35240

01700

64 

11.04.20

17 

10.04.2022 

 

 

 

 



Указать одно из 

значений: в перечне 

(изменениях в перечни) 

<13> 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в 

перечень (изменены сведения об имуществе в перечне) <14> 

Наименование органа, 

принявшего документ 

Вид документа Реквизиты документа 

Дата Номер 

39 40 41 42 43 

изменениях в перечни Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение  28.02.2017 16 

в перечне Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 26.04.2016 49 

изменениях в перечни Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 28.09.2017 120 

в перечне Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 26.04.2016 49 

в перечне Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 26.04.2016 49 

в перечне Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 26.04.2016 49 

в перечне Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 26.04.2016 49 

в перечне Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 26.04.2016 49 



39 40 41 41 43 

в перечне Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение  26.04.2016 49 

в перечне Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 26.04.2016 49 

изменениях в перечни Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 28.04.2017 120 

в перечне Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 26.04.2016 49 

изменениях в перечни Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 28.02.2017 16 

изменениях в перечни Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

Решение 26.04.2017 51 

 


